TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II
LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO Nº. 022/2024
DISPENSA N°. 015 /2024

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração e execução, parte externa e interna, do
projeto de decoração natalina da Câmara Municipal e Centro de Atendimento ao Cidadão –
CAC,  sendo que o projeto externo abrange todo o exterior do prédio da Câmara Municipal,
bem como, o jardim da  Praça Argemiro Quirino “MIRO”, realização de montagem e
desmontagem dos enfeites natalinos para o Projeto Luz, Câmara e Ação do ano de 2024.

Empresa                                                          CNPJ                                           VALOR

Eleandro Festas                                                     48.148.562/0001-03           R$ 15.000,00

Day Decor Festas                                                       42.201.413/0001-84            R$  19.000,00

Dinei Antunes Decoração e Cenografia              42.213.566/0001-95             R$ 20.000,00

Valor da Proposta  Vencedor                                                                            R$ 15.000,00

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a  empresa   Eleandro
Festas, inscrita sob o CNPJ nº 48.148.562/0001-03, objetivando a contratação de empresa
para elaboração e execução, parte externa e interna, do projeto de decoração natalina da
Câmara Municipal e Centro de Atendimento ao Cidadão –CAC,  sendo que o projeto externo
abrange todo o exterior do prédio da Câmara Municipal, bem como, o jardim da  Praça
Argemiro Quirino “MIRO”, realização de montagem e desmontagem dos enfeites natalinos
para o Projeto Luz, Câmara e Ação do ano de 2024.
DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

                                                                             Camanducaia,  01  de outubro  de 2024.

                                 Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior

Presidente
Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2024-10-01T15:40:11-0300
	SERGIO ONOFRE DE MORAES TERRA VARGAS JUNIOR:00493166645